
Отдел образования 

администрации Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края 

 

Приказ 
 

16.04.2024 г.                                 с.Тюхтет     № 33 о/д 

 

 

О проведении мониторинга системы образования округа 

 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» и  Постановлением администрации 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края от 08.12.2020 года №04-п  ««О 

переименовании Отдела образования администрации Тюхтетского района Красноярского 

края и об утверждении Положения об отделе образования администрации Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края», в целях получения достоверных данных по 

созданию условий для реализации образовательных программ (кадровых, материально-

технических, финансовых и других), используя открытые интернет-ресурсы,   для 

разработки программ развития ОО, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в период с 16.04.2024 по 22.04.2024   мониторинг показателей по 

созданию условий для реализации образовательных программ (кадровых, материально–

технических, финансовых и иных)  согласно Приложения №1. 

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                       Е.В. Студенова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение №1 к приказу отдела образования 

от 16.04.2024 №33 о/д 

школа Всего 

учеников 

НОО ООО СОО Обучается 

по АООП 

Всего 

учителей 

Узкие 

специалисты 

        
 

Кадры: 

Скрытые вакансии: 

Узкие специалисты: 

Средний возраст работников: 

 

Оценка ФИОКО: 

2021 год- 

2022 год- 

2023 год- 

Низкий уровень: 

Средний уровень: 

Высокий уровень:  

ИОМ по результатам ФИОКО: 

 

 

Школа Углубленное 

изучение 

предметов 

(СОО) 

Компьютеры  Точки 

роста 

Программы 

допобразования 

Интернет  

      
 

Аналитика ФГИС «Моя школа»: 

  Активность школ: по муниципалитету -   

   Активность педагогов: по муниципалитету –  

   Активность детей: по муниципалитету –  

   Активность родителей: по муниципалитету – 
 

 

Образовательные результаты: 

9 класс Всего 

человек 

2 % 3 % 4 % 5 % 

Математика          

Физика          

Обществознание          

химия          

Информатика          

Биология           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 класс Всего 

человек 

2 % 3 % 4 % 5 % 

Математика 

база 

         

 Всего 

человек 

2 % Минимальный балл Максимальный балл 

Математика 

профиль 

     

Физика      

Обществознание      

химия      

Информатика      

Биология       
 

 

 

Цели и задачи ОМО: 

 

 

Организация Руководители ОМО 

  

 

 

Сколько человек проучено по функциональной грамотности: 

 

Общая характеристика муниципальной системы образования: 

1.Количество ОО- 

2.Социальный портрет обучающихся: 

Дети с ОВЗ-  

Стоящие на всех видах учета-  

Дети, находящиеся в ТЖС-  

Дети, чьи семьи состоят в СОП-  

Количество учителей- 

Доступ к Интернету -  

Количество компьютеров на 1 ученика –  

4.Расстояние между ОО- минимальное -   м , максимальное- км 

4.Количество Точек роста-  

5.Количество ДОО- (в них детей-  загруженность-%) 

 

 

Характеристика педкадров: 

1.Средняя нагрузка учителей по учебным предметам математика, физика, химия, биология- 

2.Средняя нагрузка по другим учебным предметам- 

3.Методическая активность учителей математики, физики, химии, биологии- 

4.Тематика повышения квалификации учителей математики, физики, химии, биологии за 3 

последних года 

 

Сколько человек проучено по цифровой образовательной среде: 


